
 
 

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  20 февраля 2020 г.                                                         № 9 

 
О внесении изменений в  Положение о порядке выплаты денежной 

компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений Жуковского района за наем (поднаем) жилых помещений  

 
В целях обеспечения высококвалифицированными кадрами муниципальных 

образовательных учреждений Жуковского района и сохранения имеющегося 
кадрового потенциала педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального 
закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", на основании  решения Районного 
Собрания МО «Жуковский район» № 58 от 22.12.2016г. «О бюджете МО 
«Жуковский район» на 2017 год», статьи 23 Устава муниципального образования 
"Жуковский район»", Районное собрание муниципального района РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменение в Положение о порядке выплаты денежной 
компенсации за наем (поднаем) жилых помещений педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений Жуковского района, утвержденное 
решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 29.05.2018г. №24 «Об 
утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
Жуковского района  за наем (поднаем) жилых помещений» (далее – Положение): 

- абзац первый подпункта  «а»   пункта 3 Положения  изложить в 
следующей редакции: 

«имеющему высшее профессиональное или среднее профессиональное 
образование по направлениям подготовки "Образование и педагогика" или в 
области, соответствующей преподаваемому предмету (с последующей 
профессиональной переподготовкой по профилю педагогической деятельности), 
либо высшее профессиональное образование или среднее профессиональное 
образование и дополнительное профессиональное образование по направлению 
деятельности в образовательной организации, а так же, назначенному  на  
соответствующую  должность  по  рекомендации  работодателю аттестационной 
комиссии организации о возможности назначения на соответствующие должности 
педагогических работников лиц, не имеющих специальной подготовки или стажа 
работы, установленных в разделе "Требования к квалификации" раздела 
"Квалификационные характеристики должностей работников образования" 
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/972002861
http://docs.cntd.ru/document/972002861
http://ivo.garant.ru/document?id=99499&sub=1010


специалистов и служащих и (или) профессиональными стандартами, но 
обладающих достаточным практическим опытом и компетентностью, 
выполняющих качественно и в полном объеме возложенные на них должностные 
обязанности, в  соответствии  с оформляемым протоколом  аттестационной 
комиссии организации (на  основании  пункта 23 приказа  Министерства 
образования и  науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276б «Об  утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность»)». 

- исключить абзацы 2 и 3 подпункта «а» пункта 3 Положения. 
- подпункт «б» Положения  изложить в   следующей  редакции: 

«руководителю ОУ и специалисту, если жилое помещение,  
принадлежащее ему, находится  на  расстоянии  более  20  километров  от ОУ 
(расстояние  определяется  в  соответствии  с  расчетом, произведенным  
посредством  интернет-ресурса  «Яндекс»),  в  котором  руководитель ОУ   и  
специалист  работают  на  условиях  полного  рабочего  времени  и  на  
постоянной  основе».    

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
Решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Жуковского района на текущий финансовый год, на указанные цели. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на отдел 
образования Жуковского района. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»        А. М. Додов 
 

 

 

 

 

 

 

 


